INDICAÇÃO nº  50/2011

O Vereador VALTER COLONELLO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano
plenário, vem a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA
ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

QUE SEJA CRIADA NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA
SECRETÁRIA DE OBRAS E VIAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL, UMA EQUIPE ESPECIALIZADA EM
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA.

Justifica-se tal indicação haja vista que grande parte
das ruas de nosso município encontra-se com a vida útil
esgotada e em mal estado de conservação e a
recuperação deve ser contínua e planejada. A
formação de uma equipe com esse objetivo
proporcionará, satisfação pela população, economia e
praticidade para o município e qualidade no serviço
realizado.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a
análise da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _____ de setembro de 2011.

Valter Colonello
Vereador